АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021

              г. Енисейск                                         № 857-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 23.08.2021 № 720-п «Об организации проведения профилактических прививок против COVID-19»
В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача по Красноярскому краю от 14.10.2021 № 52 «О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача по Красноярскому краю от 23.07.2021 № 43 «О проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 23.08.2021 № 720-п «Об организации проведения профилактических прививок против COVID-19» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. В срок до 15 декабря 2021 года охват профилактическими прививками против COVID-19 муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности администрации Енисейского района вторым компонентом должен составить не менее 80 процентов от общей численности».
1.2. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Руководителям учреждений, учредителем которых является администрация Енисейского района, организовать работу по проведению профилактических прививок против COVID-19. В срок до 15 декабря 2021 года охват профилактическими прививками против COVID-19 вторым компонентом должен составить не менее 80 процентов от общей численности».
1.3. Пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:
«6. Довести до сведения работников, указанных в Постановлении Главного государственного санитарного врача Красноярского края от 23.07.2021 № 43, информацию о возможности отстранения от работы без сохранения заработной платы, в случае отказа от проведения вакцинации при отсутствии медицинских противопоказаний, в соответствии со статьей 76 ТК РФ, или переводе на дистанционный режим работы, с 16 декабря 2021 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

       А.В. Кулешов